REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de dos préstamos a otorgarse por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE) a la República de Nicaragua, así:
el primero hasta por la cantidad de Un Millón Quinientos Mil Dólares (US$
1,500,000.00) para financiar parcialmente la construcción de las obras de
Interconexión eléctrica entre Nicaragua y Costa Rica en la parte correspondiente a
Nicaragua, y el segundo hasta por la cantidad de Dos Millones Ochocientos Mil
Dólares (US$ 2,800,000.00) para financiar parcialmente la construcción y
equipamiento de un Centro Nacional de Despacho de Carga.

Artículo 2.-Los préstamos serán pagados por la República de Nicaragua en el plazo
de quince (15) años dentro de los cuales se incluyen cinco (5) años de gracia, así: